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SHOGERIA "MURATI D "SHPK
NIPT: K42003004T

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontobé!: 01/01/2014- 31/12/2014

Monedha; LEKE

) . Ndryshimet +/-
AKTIVET Shenime | Viti raportues | Viti paraardhes
I {Aktivet Afatshkurtra
1 IMijete monetare 8,918,031 5,229,104 3,688,927
~ 1ATKa 1 775 10,563 {5,788)
- {Banka 1 8,917,256 5,218,541 3,698,715
2 iDerivative te mbajtura per tregtim - - -
- {Derivativet
- |Aktivet € mbajtura per tregtim -
3 jAktive te tjera afatshkurtra financiare 6,373,444 8,890,883 (2,517,439}
- lLlogari/Kerkesa te arketueshme 2 5,292 841 8,465,302 (3,172,461)
- {Liogari/Kerkesa te {jera te arketueshme 1,080,603 425,581 655,022
- |Instrumente te tjera borxhi Ki - - -
- {Investime te tjera financiare 3 - - -
4 |inventari 7,122,963 5,698,506 1,524,457
- iLendet e para 4 4,050,546 2,083,972 1,966,574
- Prodhim ne proces 4 - - -
- |Produkte te gatshme 4 - - -
- Mailra per rishitje 4 3,043,740 3,485,857 (442 117)
- {Parapagesat per furnizime 4 28,677 28,677 -
§ |Aktivet biologjike afatshkurtra -
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
Totali per Aktivet Afatshkurtra 22,414,438 19,718,493 2,895,545
I |Aktivet Afatgjata
1 |investimet financiare afatgjata - - -
- {Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara -
- {Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
- 1Aksione dhe letra te tjera me viere -
- |LlegariiKerkesa te arketueshme afatgjata -
2 |Aktive afatgjata materiale 4,515,320 4,515,320 -
- |Toka 5 - - -
- (Nderiesa 5 - - -
- {Makineri dhe pajisje 5 2,927,897 2,927,897 -
- |Aktive te tjera afatgjata materiale 5 1,587,423 1,587,423 -
3 |Aktivet biologjike afatgjata -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 382,500 382,500 -
- [Emri i mire -
- |Shpenzimet e zhvillimit 382,500 382,500 -
- |Aktive te tiera afatgjata jomateriale -
5 |Kapitai aksionar i papaguar -
€ |Aktive te tjora afatgjata (ne proces) -
Totali per Aktivet Afatgjata 4,897,820 4,897,820 -
TOTALI | AKTIVEVE 27,312,258 24,616,313 2,695,945
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SHOQERIA "MURATI D "SHPK
RIPT: K42003004T

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél:  01/01/2014- 31/12/2014

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

N s

Huamarriet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagasat e huave afatgiata

- {Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

9,118,515

6,048,202

3,070,313

Te pagueshme ndaj furnitoreve

108,000

108,000

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,422,088

2,367,001

(944,913)

- {Detyrimet tatimore

163,741

54,872

108,869

Hua te tiera

10

7,424,686

3,518,329

3,806,357

Parapagimet e arketuara

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurira

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

9,118,515

6,048,202

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

6,349,846

7,196,032

- |Fua, bono dhe detyrime nga leasing

6,349,846

7,196,032

Bonot e konveriueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

6,349,846

7,196,032

{846,186)

Totali i detyrimeve

15,468,361

13,244,234

2,224,127

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shogerise meme

Kapitaii aksionar

11,370,000

8,306,000

3,064,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

2,079

499

1,580

Rezerva ligjore

2,079

499

1,580

- |Rezerva te tjera

- {Rezerva staiuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar

471,818

3,065,580

(2,593,762)

Totali per kapitaiin

11,843,897

11,372,079

471,818

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

27,312,258

24,616,313

2,695,945




SHOQERIA "MURATI D "SHPK
NIPT: K42003004T

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Periudha Kontabél:

01/01/2014- 31/12/2014

Monedha: LEKE

Nr|Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes Ndryshimi +/-
1 [Shitjet neto 13 34,580,036 40,753,529 (6,173,493}
2{Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 - - -
3{Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P Proces 15 - - -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -
Totali te ardhurave nga veprimtaria 34,580,038 40,753,529 (6,173,433)
5Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 18 31,174,945 34,165,578 (2,990,633)
6{Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 45,104 191,485 (146,361)
7|Shpenzimet e personelit 2,656,092 2,135,642 520,450
- |Pagat e puncnjesve 18 2,276,000 1,830,027 445973
-_|Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 380,092 305,615 74,477
8{Renia ne viere {zhvieresimi) dhe amortizimi 19 - - -
Totali i shpenzimeve 33,876,141 36,492,685 (2,616,544)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 703,895 4,260,844 (3,556,949)
1)Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,688 272583 (264,975)
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
3{Te ardhura dhe shpenzimet financiare 156,403 1,120,796 (964,393)
- |MNga investime te tjera financiare afatgjata -
- |7e ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 57,817 732,417 (674,600)
- {Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 20 7,250 - 7,250
- | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 91,336 388,379 (297,043)
Fitimi {Humbja) para Tatimit 555,080 3,412,611 (2,857,531)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 83,262 347,031 (263,769)
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 471,818 3,065,580 (2,593,762)

Administratori | shogerise
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SHOQERIA "MURATI D "SHPK
NIPT: K42003004T

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2014- 31/12/2014

—

Monedha: LEKE

1

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 471,818 3,065,580
Rrequllime pér:
-_|Amortizimi dhe zhvieresimi - -
-_iHumbje nga kémbimet valutore
-_iTé ardhura nga investimet
- |Shpenzime pér interesa
-_|Rritje/rénie né tepricén inventarit (1,524 ,457) {2,931,820)
- _|Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme 3,172,461 5,786,175
-_|Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere (655,022) 3,026,632
- _I(Rritia) / _Ulja e shpenzimeve te parapaguara - -
-_Rritie/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve - (13,510,251)
- _{Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme (944,913) 1,165,380
- |Detyrimet tatimore 108,869 (61,683)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera 3,806,357 3,518,329
-_iParaté e pérftuara nga aktivitetet - -
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 4,535,113 58,342
Fluksi | parave nga veprimtarité investuese
-_Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
-_iBlerja e aktiveve afatgjata materiale - -
- _|T¢é ardhura nga shitja e pajisjeve
- |Interesii arkétuar 15,591 15,581
~_|Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 15,591 15,591
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
- _{T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (3,064,000) (2,748,000
-_iT& ardhura nga huamarrje afatgjata - -
-_|Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare - -
- 1Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare (3,064,000) (2.748,000)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,486,704 (2,674,087)
S
Mjetet monetare né fillim té periudhés 5,229,104 2,443,581
Mjetet monetare né fund té periudhés 8,518,031 5,229,104
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SHOQERIA "MURATI D "SHPK
NIPT: K42003004T

PASQYRA E G

JENDJES DHE NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA

Periudha Kontabél: 01/01/2014- 31/12/2014

Monedha: LEKE

Kapitali aksioner

Prime te kapitalit

Aksione te

Rezerva ligjore &

thesarit statutore

Fitimi pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

8,306,000

499

3,065,580

11,372,079

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulivar

8,306,000

- 499

3,065,580

11,372,079

Fitime neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerva ligjore & te tjera

Emetim iaksioneve te kapitalit

3,064,000

(3,065,580)

Aksicne thesari te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

11,370,000

11,372,079

Fitime neto per periudhen raportuese

471,818

471,818

Dividentet e paguar

Rritje e rezerva ligjore & te tiera

Emetim iaksioneve te kapitalit

Aksione thesari te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2014

11,370,000

- 2,079

471,818

11,843,897

Administratori i shogerise

DERVISH MURATI




SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise "MURATI D "SHPK per vitin ushtrimor 2014 eshte

bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligj
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Ato Jane pergatitur ne perputhje

te materialitetit.

A-
1 Mjete monetare

Mijeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shaiperise me date 31.12.2014. Gjendja e tyre ne arke

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

dhe sipas bankave eshte si me poshte:

it nr. 8228 date 29.04.2004, "Per
me SKK2 mbi bazen e konceptit

shenimi 1
Gjendja ne fillim te . . Giendja ne fund te
Nr.| Emertimi periudhes Hyrje Dalje periudhes
I I Mjete monetare ne ban 5,218,541 55,895,285 52,196,570 8,917,256
11 Banka 5,218,541 55,895,285 52,198,570 8,917 256
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -
8 -
g -
.| Mjete monetare ne arke 10,563 41,892,196 41,901,984 778
Totali 5,229,104 97,787,481 41,901,984 8,918,031
2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendia e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte:
! shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ns filim te periudhes 8,465,302
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 52,021,216
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 55,193,677
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 5,292,841

(%)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme n

Kontabel dhe te tjera paragitet si me poshte

ga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes

~

| shenimi 3
Emertimi Gjeﬁd}g ne fund te
periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455) -
Tatim mbi fitimin (444) 916,958
TVSH (445) 74,201
Te tjera(486) 89,444
Totali 1,080,603
4 Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paraqitet:
| shenimi 4
1 { Lendet e para 768,129
2 { Inventari imet 50,668
3 | Konsumi inventarit imet (25,334)
4 | Prodhim ne proces
5 | Produkte te gatshme -
€ | Ambalazhe 3,259,083
7 | Malira per rishitje 3,043,740
8 | Parapagesat per furnizime 28,677
| Totali: 7,122,963

5 Aktive afatgjata materiale



Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjend

viera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

ja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe

shenimi 5
- o Gjendjg ne fillim te Shtesa Pakesime Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi periudhes periudhes
1| Truall - -
2 | Ndertesa - - -
- | Amortizimi - -
- 1 Vlera neto - - -
3 | Aktivet patrupezuara 450,000 450,000
- | Amortizimi 67,500 67,500
- | Viera neto 382,500 382,500
4 | Makineri dhe paisje 2,958,497 - 2,958 497
- | Amortizimi 30,600 - 30,600
- | Viera neto 2,927,897 - 2,927,897
S | Mjete transporti 1,134,000 - 1,134,000
- | Amortizimi - - -
- | Vlera neto 1,134,000 - 1,134,000
6 | Paisje informatike 114,166 54,083 168,249
- | Amortizimi 28,542 - 28 542
- | Vlera neto 85,624 54,083 139,707
7 | Te tiera Aktive 120,000 248,333 368,333
- | Amortizimi 54,617 - 54,817
- | Vlera neto 65,383 248,333 313,716
Totali i vieres neto 4,595,404 302,416 4,897,820

B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit
€ Huamarrjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra te marra per qellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te girase financiare (leasing) qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paraqitet;
shenimi 6
o Gjendjg ng fillim te Shtesa Pakesime Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- | Hua afatshkurter -
- | Pagesat e huave afatgjata - - - -
Totaii - - - -
7 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
| shenimi 7
Furnitore per malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 108,000
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 39,467,175
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 39,467 175
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 108,000
8 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paraqiten si me poshte:
! shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime 1,422,088
- | Te tjera
Totali: 1,422,088
9 Detyrimet tatimore

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

shenimi

9




10 Hua te tjera

Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tiera paragiten si me poshte:

11 Parapagimet e arketuara

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
~ 1 Tatim mbi fitimin -
-1 TVSH 102,836
- | Sigurimet Shogerore 54 405
- [ TAP 6,500
- | Akcize
- { Te tjera -
Totali 163,741

| shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Detyrime ndaj ortakeve 7,424 688
Te tiera
Totali 7,424 €88

Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte

12 Huat afatgjata

Shumat e huave afatgjata

shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi perniudhes
Parapagime te arketuara -
Te tiera
Totali -

shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shogeria, paragiten si me poshte:

(hua, bono & gera financiare - leasing, pa perfshire pjesen ge do te

shenimi 12
Gjendja ne fillim te ; Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi periudhes Shtesa Pakesime periudhes
1 | Hua afatgjate 7,196,032 4,846,187 4,000,001 6,349 8486
2 | Bono - -
3 | Qera financiare - -
4 | Te tjera - -
Totali 7,196,032 4,845,187 4,000,001 6,349,846
C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

13 Shitjet neto

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mal
periudhes kontabel paragiten si me poshte:

Irave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate

| shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte t& gatshme (701) -
Dorézim punime dhe shérbime (704) -
Shitie mallra (705) 34,580,036
Shitie materiale furniturash (707) -
Té ardhura te tjera (7081) -
Te ardhura nga komisionet (7082) -
Te ardhura nga transport per te tretet (7083) -
Totali 34,580,036

14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rriedhes normale te veprimtarise ekonomike:

| shenimi

14

Emertimi

Gjendja ne fund te
periudhes

T¢ ardhura nga shitia e AAM (752)




Dhurata e ndihma t& marra {754)

Té ndryshme (757, 758 &772, 778) -

Totali -

15 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, malirave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i giendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njinen
si shtim i shpenzimeve, ndersa riitja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve

! shenimi 15

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Ndryshimi i giendjeve té malirave té biera (605) -

Ndryshimi i gjendjeve t& produkteve (714) -

Totali -

16 Malirat, lendet e para dhe sherbimat
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e malirave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

| shenimi 16
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Blerje materialesh té para (601) -
Blerie materialesh t& tjera (602) -
Blerje, energji, avull, uje (604) -
Blerje mallra (605) 31,122 818
Sherbime te tjera (618) 43,585
Té tiera blerje (607,608,611) 8,542
Transporte (627) -
Totali 31,174,945

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

| shenimi 17
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 6,916
Qira (613) -
Mirémbaitje dhe riparime (615) -
Prime té sigurimit (616) 38,188

Personel nga jashte ndermarrjes(6218623) -

Reklame, publicitet (624)

Shpenzime per shitien e AAM (652)

Transferime, udhétim e dieta (625)

Subvencione e ndihme té dhéna (653)

Shpenzime pér pritie e dhurata (854)

Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet (656)

Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) -

Tatime e taksa te tjera (633, 632 & 634) -

Taksa dhe tarifa dogancre ( 638) -

Té tjera shpenzime rriedhése (648 & 658)

Totali 45,104

18 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:

shenimi 18
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 2,276,000
Kontributi sig.shogérore (644) 380,092
Totali 2,656,092

19 Renia na viere (zhvleresimi) dhe amortizimi



Liogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vieren e mbetur.

shenimi

18

Emertimi

Gjendja ne fund te
periudhes

Ndertesa (2812)

Makineri dhe paisje (2813)

Mjete transporti (215)

Paisje informatike (2188)

Te tjera Aktive (2188)

Totali

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara n

ne tabelen e meposhtme:

ga shoqeria gjate periudhes kontabel pasayrohen

| shenimi 20
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga interesat (767) 289
T¢ ardhura financiare té tiera (768& 79) -
Fitmie nga kembimet valutore (769) 7,289
Sherbime bankare (628) 91,336
Shpenzime pér interesa (667) 57,817
Té tjera shpenzime financiare (668) -
Humbje nga kémbimet valutore (669) 7,250
Totali 156,403
21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perliogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 21
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 34,587 624
Shpenzimet 34,032 544
Shpenzimet e pazbriteshme -
Rezultati Fitim / Humbje 555,080
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem neto 565,080
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 83,262
Parapagime 1,000,220
Tatimi per t'u paguar (916,958)




SHOQERIA "MURATID *
NIPT: K42003004T

SHPK

PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE AKTIVEVE TE QENDRUESHME GJATE VITIT 2014

1258 1

ATORI
URATI

Akiive te Trupezuara Amaortizimi Viera neto
Ny Emertimi Gjendje Gjendje Giendje
31.12.2013 Pakesime Gjendje 31.12.2014 |31.12.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2014 Gjendje 31.12.2013  {Gjendje 31.12.2014
450,000 382,500
2,958,497 2,958,497
1,134,000 1,134,000 - - 1,134,000 1,134,000
114,166 114,166 28,542 -
54,083 54,083 -
120,000 - 120,000 54,617 - 55,383 65,383
83,333 83,333 - - 83,333
165,000 165,000 - - 165,000
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2014 Shtesa Pakesime 3171212014
1 |Toka 0 0
2 _|Aktive te patrupezuara 450,000
3 |Ndertime 1 0 0 0
4 Makineri paisje 22 2,958,497 0 0 2,958,497
5 _|Mjete transporti 4 1,134,000 0 0 1,134,000
6 kompjuterike 2 114,166 54083 0 168,249
7 |Zyre 2 120,000 248,333 0 368,333
8 0
9 0
10 0
TOTAL/ 4,776,663 302,416 Y 4,629,079
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2014 31/12/2014
1 _{Toka G G 0
Z__|Aktive te patrupezuara 67,500 67,500
3 |Ndertime 0 0 0 0 0
4__|Makineri,paisje,vegla 22 30,600 0 0 30,600
5__IMjete transporti 4 0 0 0 0
6 |kompjuterike 2 28,542 0 0 28,542
7 |Zyre 2 54,617 0 0 54,617
8 0
g 0
10 0
TOTAL/ 181,259 0 0 181,259
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Gger?dge
01/01/2014 31/12/2014
1 {Toka 0 0
2 Aktive te patrupezuara 382,500 382,500
3 INdertime 0 0 0 0
4 Makineri(paisje,vegla 22 2,927 897 0 2,927,897
5 [Mjete transporti 4 1,134,000 0 1,134,000
6 |kompjuterike 2 85,624 54,083 139,707
7 |2yre 2 65,383 248,333 313,716
8 0
9 0
! TOTAL/ 4,595,404 302,416 0 4,897,820

Administratori

DERVISH MURAT!
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Pasqgyre Nr.1
Né ooo/l eké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 34,580,036 40,753,529
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111101 - -
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 - -
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 34,580,038 40,753,529
T8 ardhura nga shitje té tiera (a+b+c) 708 11104 - -
Qeraja 7081 111041 -
Komisicne 7082 111042 -
Transport per te tjeret 7083 111043 - -
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proces : 71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet () 112012 .
rodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -
nga ! cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 T8 tjera 75-76 11500 7,588
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 .
1} |Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 34,587,624 40,753,529

Page 1




SHOQERIA "MURATID "SHPK
NIPT: K42003004T

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET LZ‘;'ZZ e s t;;.z;i or Viti 2014 Viti 2013
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31,131,360 34,165,578
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera §014602+604 112101 - 34,165,578
b) Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra & blera 605/1 12103 31,122,818 -
d) Ndryshimet ¢ gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 8,542 -
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,656,092 2,135,642
a- Pagat e personelit 641 12201 2,276,000 1,830,027
b- Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 380,092 305,615
3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 - -
4 Shérbime nga té treté (atb+c+dte+f+gth+itjrk+l+m) 61 12400 245,092 191,465
a) _ FSherbimet nga nen-kontraktoret 12401 -
b) _ §Trajtime te pergjithshme 811 12402
c) (era 613 12403 - -
d) _Mirembajtie dhe riparime 615 12404 - -
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 38,188 -
i) Kerkim siudime 817 12406 .
q) Sherbime té tiera 618-621 12407 43,585 191,465
[£)] Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 6,916 -
i) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 - -
per shitie 6272 124122
m) __{Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 91,336 -
n  {Tetjera 657+669 65,067 -
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -
2) _ jTaksa dhe tarifa doganore 632 12501 -
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 0635 12504 -
1) ETotali i shpenzimeve lI=(142+3+4+5) 12600 34,032,544 36,492,685
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1jNumri mesatar i te punesuarve 14000 5 5
2finvestimet 15000 0 1
2) Shtimi | aseteve fikse 15001 0 1
nga te cilat: asete te reja 150011 0 1
) Pakesimi i aseteve fikse 15002
. ' nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushqimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi -
4iTregti Tregti cigaresh
S{Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7iTregti Eksport mallrash
8! Tregti Tregti te tjera 34,580,038
! Totali i te ardhurave nga tregtia 34,580,036
9Ndertim  |Ndertim banese T
10|Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera -
] Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
191Prodhim Prodhime te tjera
! Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20{Transport |Transport mallrash , -
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22{Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1Y Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare 7,688
25/8herbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
71Sherbimi Bar restorante
281Sherbimi Hoteleri
29 {Sherbimi Lojra Fati
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33| 8herbimi Profesione te lira
341Sherbimi Sherbime te tjera -
\Y Totali i te ardhurave nga sherbimet 7,588
TOALLI (I+11+1H+IV+V) 34,587,624

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




